

## Oversigt over bevillinger – Frirumspuljen – 1. runde 16.12.23

Sagsnr.	Ansøgning:	Beskrivelse:	Begrundelse for bevilling eller afslag:	Tildelt:
1	"Hviledag" CBU (Citykirkens børn og unge)	"Hviledage" i form af forplejning, samtaler og supervision/undervisning for 15-20 unge ledere i CBU, som ugentlig arrangerer aktiviteter og tilbyder mentorsamtaler med ca. 225 børn og unge, heriblandt børn fra udsatte familier.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om det ungefællesskab i Citykirken, der gør en stor indsats for sårbare og socialt udsatte børn og unge.</i>	5000 kr.
2	Tegnefællesskabet - UKH	Kreativt frirum for 20 – 30 unge på UKH. Der ansøges om midler til materialer, som nye medlemmer kan benytte gratis.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om at 'Tegnefællesskabet' kan sænke barren for, at nye interesserede unge kan deltage ved at stille materialer og redskaber gratis til rådighed.</i>	2000 kr.
3	Kunst-Klubben - UKH	Kreativt fællesskab med fokus på internationale unge. Der ansøges midler til at afholde workshops og materialer.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om kunstklubbens fællesskab og arbejde med at engagere en underviser og anerkender i øvrigt jeres fokus på internationale unge.</i>	5000 kr.
4	Styrkelse af aktiviteter i Klub 8230	Klubtilbud for unge i Åbyhøj. Der søges om midler til at få skabt et bedre fællesskab for de unge i området ved hjælp af flere aktiviteter.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om Klub 8230's ønske om at styrke aktiviteterne i klubben. Dels for det eksisterende fællesskab og dels for at kunne være mere attraktive overfor andre unge, der endnu ikke er en del af det lokale fællesskab.</i>	5000 kr.
5	Workshop for unge pårørende til demensramte – Teater Fluks	Teater Fluks ønsker at invitere unge pårørende til demensramte til en kunstnerisk workshop. Input fra workshoppen vil indgå i vores produktion af vores kommende forestilling, Når Sirenerne Kalder, der handler om demens.	<i>Ungepanelet kan desværre ikke støtte ansøgningen, da ansøger og idéskaber ikke er mellem 15 og 25 år. De vil derimod gerne invitere til en dialog om, hvordan unge kunne blive en mere aktiv del af Teater Fluks.</i>	0
6	Frydenlund GirlTalk	Pigefællesskab for piger mellem 16-17 år med lokale i fælleshuset Frydenlund. Der ansøges om midler til indretning, udsmykning af lokale, samt til mad og snacks, med ønske om andre unge piger har lyst til at være en del af fællesskabet.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om, at Frydenlund GirlTalk kan indrette et klublokale efter deres egne ønsker. Derudover anerkender Ungepanelet opstarten af jeres pigefællesskab, som også rækker ud til andre piger i lokalområdet.</i>	5000 kr.
7	Bas Ned	BAS NED er skabt ud fra et socialt ønske om at kunne være med til at forme en større inklusion blandt unge voksne og socialt udsatte gennem bas orienteret musik. De ansøgte midler skal først og fremmest benyttes til de omkostninger, som opstår i forbindelse med at opstarte projektet.	<i>Ungepanelet er begejstret for konceptet omkring BAS NED, men vil gerne høre lidt mere om budget og hvordan ungefællesskabet i projektet udfolder sig. Derfor henvises projektet til næste runde, der har ansøgningsfrist 31. januar 2024</i>	0
8	Projekt Sabbatår - Unge i Frydenlund	Projekt Sabbatår ønsker at afholde to inspirerende foredrag samt to engagerende workshops, og et spændende event for unge der ønsker et konstruktivt sabbatår. Der søges midler til forplejning, materialer og til honorar i forbindelse med foredrag/workshops, samt til et fælles event.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om 'Projekt Sabbatår' og anerkender især, at det er ung til ung rådgivning og vejledning. Derudover vil vi gerne følge projektet og gå i dialog om, hvordan Ungepanelet evt. kan understøtte jer gennem projektperioden.</i>	5000 kr.
9	Sauna - Teknisk Afdeling	"Sauna Teknisk Afdeling" ønsker at bygge en sauna og købe et kar til koldt vand, for at samle unge på tværs af aktiviteter, heriblandt skate, acroyoga, armlægning, kendama, parkour og andre niche-sportsgrene. Der søges penge til en elektrisk saunaovn, materialer samt pizza til dem, som hjælper til med at bygge.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om etablering af 'Sauna Teknisk Afdeling'. Der er især begejstring for, at der gøres så meget ud af at invitere andre ungefællesskaber ind.</i>	5000 kr.
10	SEIN	SEIN er en frivillig redaktion, som er delt op i 10 grupper: Event-, tekst-, film-, nyheds- den visuelle-, SoMe-, lyd-, klima-, kultur- og featurebilledgruppen. Der søges midler til at styrke ungdommens stemme og udbrede kendskabet til SEIN gennem bl.a. events og talks.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om SEIN som et frirum og for jeres indsats med at gøre ungdommens mange stemmer mere synlige.</i>	5000 kr.

## Fælles Ungepakke

Sagsnr.	Ansøgning:	Beskrivelse:	Begrundelse for bevilling eller afslag:	Tildelt:
11	4-års fødselsdagsfejring - Rød-Grøn Ungdom	Rød-Grøn Ungdom Aarhus søger midler til fejringen af ungdomspartiets 4-års fødselsdag. Pengene går til rejserefusion, pynt, honorar til musiker og forplejning af medlemmer.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om, at Rød-Grøn Ungdom Aarhus holder sin 4-års fødselsdagsfejring. Dog med en opmærksomhed på, at arrangementet også bidrager til/stræber efter at få engageret andre unge uden for Rød/Grøn Ungdom i den demokratiske samtale. Dette er vi nysgerrige på at følge.</i>	5000 kr.
12	Fairhusets Guitarhold for begyndere	Guitarundervisning og musikalsk frirum for unge mellem 15 – 25. Guitarholdet mødes en gang om ugen i 6-8 uger i KFUM-KFUK's Fairhus. Der søges penge til brugte guitarer og nye strenge, samt forplejning til deltagere.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om 'Guitarhold for begyndere' der sætter fokus på, at man også kan lære et instrument i et fællesskab med andre, fremfor gennem den traditionelle soloundervisning. Derudover anerkendes projektets fokus på bæredygtighed ved anvendelsen af brugte guitarer.</i>	5000 kr.
13	Art & Mindfulness Retreat	Community-Building Free Space. An art workshops that seamlessly integrate creativity with mindfulness	<i>Ungepanelet anerkender, at projektet bruger kunst og mindfulness som middel til bedre trivsel blandt unge, men vil i første omgang gerne invitere til mere dialog og henviser til næste runde, der har ansøgningsfrist d. 31. januar 2023</i>	0
14	6C	6C er et sted for unge, der gerne vil være en del af et afslappet fællesskab, hvor man bl.a. mødes for at skate og hænge ud. Der søges penge til byggematerialer, til at bygge et område beregnet til skating og afslapning i det nye gadeidrætshus på Tage-Hansens Gade 6C.	<i>Ungepanelet vil gerne støtte op om faciliteter til det eksisterende skaterfællesskab '6C', som er et vigtigt alternativ til de mere konkurrenceprægede bevægelsesfællesskaber. Støtten til byggematerialer gives med en lille opmærksomhed på, hvordan '6C' arbejder med at udbrede kendskabet til deres fællesskab eller frirum så andre unge, der ønsker at være en del af skaterfællesskabet, inviteres ind.</i>	5000 kr.
15	Ro Zonen – Anatolsk Forening, Aarhus	Skabelsen af et dynamisk miljø, der kombinerer idrætsaktiviteter med fællesspisninger og sociale arrangementer. Projektet sigter primært mod gymnasieelever og unge fra nærområdet, inklusive områder som Tilst, Brabrand, Bispehaven, Hasle og Åbyhøj.	<i>Ungepanelet kan desværre ikke støtte ansøgningen, da den er indkommet for sent. De vil dog gerne invitere til dialog og henviser herudover til næste runde, der har ansøgningsfrist 31. januar 2024</i>	0